tutius arbitraris, Sed utrum id laudabilius, non praesentis est discussionis. Proinde optime Laurens, nugacissimi Luciani, non penitus nugaces suscipe nugas, ac eum cum genio indulgere, ac frontem exporrigere volueris, in manus fumes, siquidem & si, lepore, iocis, ac falibus, vnde
dixit sit refertus, vafer tamen vicia tangit, & admissus
horatius. circum precordia ludit. Vale fœlix mi suauissime
ac ornatissime Laurens, ac Captainem nos-
trum, & me amare non desinas, Salutat te
Stabius noster, qui a Cæsare reuersus in
choato operi feruenter incumbit.
Ex Aedibus nostris tertio cas-
lendas Septembris, Anno
redemptionis nostræ.
M. D. XVII.
,,

τῶμ γῳ ὑεριζόντων ἡ θρασύτης κόλασις.

GLVCIANI PISCATOR SEY REVIVISCENTES.

TN̄ce, inīce lapides crebros execrandū in hunc
proīce glebas, adīce testas, pereute sustibus ca-
lumniatorē, vide sis ne effugiat, & tu Plato iacta,
& tu Chrysippe, tu quoq; agite, omnes pariter in
illum obarimemur.

Socrates

Pera vt reddat opem peræ, baculusq; bacillo,
Siquidem cōmunis est hostis, nec quispiam e nobis exi-
stit quem non iniuria affecerit, tu vero o Diogenes, si
vnq; alias, præcipue nunc baculo vtere, non desinas, dis-
gnas conuiciator poenas luat, quid hoc rei est: numquid
Aristippe defessi estis: at qui minime oportebat,
Este Catī, atq; acris nemo non immemor iræ.

Aristoteles, accelera, quin proprius accede, bene habet
capta est fera, deprehensus ne es scelerat: porro confes-
stū intelliges quos nam viros maledictis tuis laces-
ris, verum quale nam fatum ipsum manebit: siquidem
varium quoddam mortis excogitabimus genus, crude-
litate cuius omnes exaciari valeamus, etem equum est,
septies eū singulis nobis morte poenas expēdere, PLA-
TO mihi quidem per Iouem erutis oculis, abscisaq; lin-
gua, cruci suffigendus videtur, prius tamen flagris ce-
sus, Tibi vero Empedocles quid: EMPEDOCLES, in
Ethnæ crateras præcipitandus, vt meliores conuicij in-
cessandos haud esse addiscat, PLATO, quinimo opti-
mū esset, si Penthei vel Orphei instar inter petras dilas-
tiatus inueniretur, ita vt particulam vnusquisq; digre-
diens secū auferre posset. LVCIANVS, minime, ves-
rū mihi parcatis obsecro. SOCRATES, arctius astrin-
ge, amplius nō dimitteris nū qd Homerus dicat vides,

Non est tuta fides hominum generis leonum
LVCIA. atqui & ego quoque per Homerum vos oro, for-
sitan enim illius reueremini carmina, meque versus conne-
ctentem haud spernetis.

Me viuū capite haud hominem prauū, haec quoque dona
Suscipite, aequique aurum quae curant & sapientes.

PLATO. verum neque nobis aduersum te Homericā de-
erit responsio, audi igitur.

Nec mihi mente fugam tu persuadere valebis,
Postquam te teneo, & licet aurea verba loquaris.

LVCIA. Hei malorum, siquidem spes maxima Homer-
rus, nos frustratur, ad Euripidem igitur mihi confugien-
dū erit, siquidem ille me forsitan saluabit

Ne supplicem interficite, haud fas occidere est.

PLATO. Atqui nunquid & haec sunt Euripidis?
Scelestā qui patrarunt mala decet pati.

LVCIA. Igitur iuxta verba haec me interficietis?

PLATO. Recite per Iouem, inquit enim ille idem, Effre-
nioris & exlegis demētię extremū infelicitas occupat.

LVCIA. Proinde quoniā omnino me interficere decre-
uistis, nullumque mihi restet effugium, Agite, saltē hoc
mihi indicate, qui nā estis, quaeue tam intoleranda a nos-
bis pessi sitis, vt tam intoleranter irascamini, ac me mor-
tis causa ceperitis, PLATO, quibus nos affeceris cōtu-
melijs, a te ipso sceleratissime pquire, bellulisque illis tuis
sermonibus, in quibus philosophiam ipsam cōuicījs lassis-
isti, erga nosque iniurius fuisti, cū tanq̄ ex conciliabulis,
viro sapientes praeconio diuulgares, & quod maximū
est, liberos, q̄ propter indignatione moti, ppter te emer-
simus, ac tantisper inferos dereliquimus, Chrysippus iste,
ac Epicurus, Ego q̄que Plato, & Aristoteles ille, silensque

Hic Pythagoras, Nec nō Diogenes, omnes deniq; quos
sermonibus tuis infamasti. LVCIA. respirauit, siquidem
nō me interficietis, si intellexeritis quali nam ego erga
vos extiterim, quapropter lapides abiūcite, quin potius
referuate, nam cōtra meritos vñsi erūt. PLATO. nugas
ris, te etem hodie perire necesse est, iamq; adeo ob petr
petrata scelera, lapideum indues amictum. LVCI. atqui
viri optimi, quem solū ex omnibus laudare oportebat,
familiarē vestrum, beniuolū, & cōuenientē, quin si plo
qui molestū nō est, studiorum vestrorū procuratorē, vt
intelligatis, interficietis, si me occideritis, qui tot ppter
vos labores exanclauit, videte igit ne instar philosopho
rum qui nunc sunt agatis, vt ingratī, iracundi, ac perfidi
erga virū beneficū videamini. PLATO. proh impudē
tiā, nunquid tibi ob conuicia gratias debemus: vere hīc
cum mancipijs sibi rem esse existimat, quandoquidē ob
tantas iniurias, verborūq; debacchationē, beneficia nos
bis enumerare conat. LVCI. vbi nam ego, vel quando
vos iniuria affeci, qui semper philosophiam admiratus,
ac vosip̄os summis extuli laudibus, cum sermonibus
quocq; a vobis derelictis assidue conuerfatus sum, quin
& hæc ipsa que proloquor, vnde quā a vobis accepi, ac
instar apiculæ decerpens, homib; ostendo: at illi lau
dant, ac vniuscuiusq; florē, vnde, a quo, & quēadmodū
collegerim agnoscūt, meq; oratione ob florigeram hāc
messem cōmendant, sed verius vosip̄os, ac prata vestrā
amoenissima, qui tam varia & versicoloria pdixistis, ex
tollunt, quæ si quis recte secernere, cōnectere, ac cōcīn
nare nouerit, ita vt minime alterum ab altero discrepet,
nunquid cum tam egregie quis a vobis affectus fuerit,
obloqui conabitur viris bencfactoribus, quorū gratia

existimationis alicuius esse reputat, ni eiusdem sit naturae
cuius & Thamyris vel Euritus, ita vel musas, a quibus
canendi norma accepit, canendo, vel Apollinem iacula-
tionis praceptorē, iaculando prouocare audeat. PLA.
verum generose, hæc oīa Rhetorū more, ac maxime res-
bus cōtraria, p̄tulisti. siquidem, p̄teriorē tuam ostendūt
audaciā, manifesta inq̄ p̄ se ferunt iniusticiā, ac ingra-
titudinem, si cū a nobis, vt ipse fateris, iacula accep̄ris,
ea cōtra nos iaculatus es, hunc vñū scopum obseruans,
vt nos omnes cōuicij lacesseres, talem siquidē a te cōse-
quimur gratiā, quoniam prata illa florida tibi reseraui-
mus, nec vt decerperes, sinuq̄ repleta discederes inhibi-
buimus, idco maxime ob hanc noxam mori dignus es
LVClA. videte, irę aures p̄abctis, & quæ iusta sunt
mīnime cōsyderatis, ego vero me nunq̄ in Platonis, vel
Chrysippi, seu Aristotelis, aut reliquo rū vestri ordinis
irā incidere posse existimasse, sed longe ab illis mihi
distare videmini, verū o admirandi, ne indemnatur, caus-
fac̄ non cognita me interficiatis. quis & id vos deceat,
ne vehementia, ac manifesta violentia grassari videamis-
ni, iure scilicet, cōtrouersias dissoluere, rōnes dantes pa-
riter & accipiētes, iudicem cligere, meq̄ vel vna omnes
accusare, aut q̄ oīm vice id agat eligere, Ego vero obies-
ctis mīndere sum paratus, & si aliqua in re iniurius esse cō-
uicij fuero, ac ita de me statuerit iudiciū, merita expen-
dam supplicia, vosq; violentū nil ppetrabitis, si vero crī-
mīna diluere videbor, ac infons & ab omni culpa aliena
nisi esse inveniar, me iudices dimittēt, vos vero in eos q̄
vos deceperūt, ac cōtra nos instigarunt, irā conuerteris
PLATO. hoc illud est, equū in campū vt iudices clude-
re queas, educere conaris, siquidem te Rhetorē, & caus-

fidicūm vehementem. in orationibꝫqꝫ admodū callidū
ēsse dicunt. Proinde quem nā iudicem fieri cupis? quē
muneribus vt pro te sententiā ferat (qualia iniusta mul-
ta ppetrare consueuistis) corrumpere haud valeas. LV,
CIA. confidite, huius enim rei gratia, nullum arbitriū
suspectū, vel ancipitem, seu qui pro me iniuste calculū
ferat, mihi etenire desydero, & vt certius id cognoscere
possitis, Ego philosophiam ipsam vna vobiscū iudicem
eligo. PLATO. at quisnam accusabit si nos iudicaueris
mus; LVCIA. vosmetipsi accusate & iudicate, neqꝫ eī
illud timeo, quoniā tam iusta antecello causa, tamqꝫ lu-
culēter & abunde me responsurū cōfido. PLATO. qd
faciemus o Pythagora & Socrates? nam vir iste quoniā
iudicio experiri dignū dicit, haud absurde prouocare
videtur. SOCRATES. quid vero aliud q̄ vt ad iudic-
cium pergamus, assumptaqꝫ philosophia, quid nam re-
sponsurus sit audiamus. nam absqꝫ cognitione quid co-
nari, nō ad nos, sed potius ad viros quosdā iracundos,
& qui iustitiam in manibus sitam continent, spectare vi-
det, præbebimus eī occasionē obloqui volentibus, si
virū lapidabimus, nec pro se respondere promitteremus,
& hec nosmetipsi iustitię valedicentes. pinde qd Anito
& Melito accusatoribus meis, vel qui me tū damnarunt
iudicibus, respondebo, si hic inauditus occubuerit, & as-
quæ omnino compos non fuerit. PLATO. recte o So Oratores
crates admones, ad philosophiam igit̄ pergamus, & illa
quidē dījudicet, nos vero quicquid statuerit amplecte-
mur. LVCIA. Euge viri sapientissimi, meliora hec & iu-
stiora, lapides vero vt dicebā seruate, siquidē paulopost
in iudicio indigebitis. verū vbi nam philosophiā quis
inueniet; vbi enim habitet non noui, q̄uis longo circū-

d

ad aq mē
surā pora
bant.

errauerim tempore, domum ut eam conuenire possem quæ-
rens, inde in quosdam, vilibus amictos vestibus, barbasq;
promissas gestantes incidi, qui cum ad candem se pergere
assereret, eos scire existimans, interrogauit. at illi, quoniā
me longe plus ignari essent, ne de ignorantia redargui
possent, vel omnino nil respondebant, vel ianuam aliam
pro alia ostendebant. ego vero in hūc usq; dicim, domum
reperire haud quidam. Sepius vero ipse suspicans, vel du-
ctore quopiam, ad quasdam ianuas perueni, certissime tamen
inuenisse sperans, a multitudine ingredientium & egre-
dientium conjecturam sumens, q; omnes securitatem quā
dā præ se ferabant, forma erant decora, vultu vero mes-
ditabundi. hosce insecutus, & ipse quoq; sum ingressus.
ibi viraginem conspexi quandā, non incuriosus, sordide,
vel incōcinne exultam, verū quam primū deprehensus
di, eam dependulos cincinno minime ornando negligē-
re, vestitusq; cultū studiose affectare. & quāuis tam exq;
sitis mundicijs ornata esset, cultū tamen decoris gratia
dissimulare nitebāt, apparebat & fucus quidam, leno-
ciniūm, & verba perq; merebritia, ab amateuribus vero
laudata, admodū gaudebat, & si quis aliquid dedisset,
auide suscipiebat. opulentiores quoq; iuxta se locabat,
amatores autē inopes nec aspicere dignabatū. Sepius
Ceramic⁹ quoq; cum se casu denudasset, torques aureas, anguillis
locus A⁹ crassiores conspiciebam. hæc cū vidissim, confessim ad
thenis ubi pedes sum cōuersus, oppido q; miseratiōe cōmottus, ob
q; in bello ceciderat, infelices illos nō naribus, sed barbis ad illā pertractos,
sepeliebāt ac Ixionis instar, p lunone Idolo congregientes. PL A.
A uarietate hæc quidem recte dixisti, nō enim manifestum nec cūdīs
te pictura notum est hostium, atq; haud necesse erit ad illius accessu-
rū pœcil⁹ dñe domū, hic enim in Ceramicō ipsam opperiemur, illa

verò iam aderit, ex Academia reuertens, ut etiā in Poë^s diag⁹ por^s.
cilo obambulet, id enim quotidie facere cōsucuit. quin tice⁹, nā ibi
potius iam p̄sto est. vides ne ex effigie decorē, mansue^t a q̄ atheni
tudinem ex aspectu, ipsam vero cogitabundam placide enses ad
incedere. LVCIA, multas effigie, incessu, & vestitu si^z uersus ho
miles video, atqui inter has omnes solū vna vera est phi sics gesse^s
losophia. PLATO, recte loqueris, verū quæ nam sit cū rānt de pi
solum loqui cōperit ostenderet. PHILOSO, Pape cur meminist
Plato, Chrysippus quoq^z, & Aristoteles, nec nō reliqui Pausanis
omnes, ipsa mea disciplinarū capita apud superos? Cur as.
rursus in vitam ecquis vos ex inferis læsit, iracūdis simi
les estis. quisnā hic existit quē comprehensum ducitis?
nūquid fur est? seu homicida; vel sacrilegus? PLATO.
ita p̄ louem o philosophia, & omniū sacrilegorū inqui
natissimus, qui te sanctissimā maledictis incessere cona
tus est, pariterq^z nos omnes, quotquot abs te quippiā
didicimus, ac posteris vtendū dereliquimus. PHILO.
itaq^z maledicente quopīā indignamini? cum sciatis quæ
nam ego a comœdia in Dionysijs audire soleo, attamen
ipsam amicā esse duco, neq^z in ius voco, seu accedens in
cuso, verū cōuenientia, & festo cōgruentia ludere pmitt
to, noui eī quod nil ob scommata reddit̄ deterius, sed
ecōtra quodcunq^z bonū existit, tanq^z aurum cū erutum
inciditur, clarius relucet, fitq^z splendidius, at vos nescio
quemadmodū iracundia, ac indignatione accensi estis?
p̄inde cur eū strangulatis? PLATO, vnū hunc postus
lantes diem, cōtra illum emersimus, ut ob cōmissa male
facta dignas persoluat pœnas. Fama etem cognouimus
qualia contra nos in vulgus sparserit. PHILO. igit eum
indemnatū ac inauditum interficietis? atqui dicere quid
velle videt̄, PLATO, minime, verū negotiū omne tibi